EEEESTADO DA BAHIASTADO DA BAHIASTADO DA BAHIASTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOSMUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOSMUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOSMUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos
Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos.

EXTRATO DE CONTRATO E DISPENSA

ATO CONTRATO Nº 008-2024-FMS-D
ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139-2023-D.

CONTRATANTE: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS, inscrito no CNPJ sob o nº 13.848.041/0001-84 neste ato representado pelo
Gestor do Fundo, Helbisson Saldanha Ribeiro, legalmente ratificado pelo Prefeito o Sr. Silvando
Brito Santos.
CONTRATADO: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA
LTDA, CNPJ nº 50.429.810/0001-36,Endereço: Rua Cid Silva Cesar, 600, Jd Sta Felicia,  São Carlos-SP,
CEP 13562-400.

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de
dosimetria pessoal TLD/OSL para medição dos níveis de radiação recebidos pelos técnicos que operam os
aparelhos de radiologia da Unidade de Atenção Especializada em Saúde, destinado ao Hospital de Pequeno
Porte Dr. João Cupertino da Silva, gerido pelo Fundo Municipal de Saúde de Oliveira dos Brejinhos/Ba.

VALOR GLOBAL: R$ 4.930,80 (Quatro mil novecentos e trinta reais e oitenta centavos)
ASSINATURAS: 02 de janeiro de 2024 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito
Santos -Contratante/ SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA
LTDA – Contratado.

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima

identificado foi PUBLICADO no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA,

na data de 05 de janeiro de 2024. Rubens Carlos

Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.